

PROTOKÓŁ NR XII/07
Z XII SESJI
RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH,
która odbyła się 30 lipca 2007 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Kowarach.

Przewodniczący Rady Miejskiej, Tadeusz Cwynar - stwierdziwszy prawomocność obrad - o godzinie 8:45 otworzył XII Sesję. W posiedzeniu uczestniczyło 13 Radnych (nieobecni usprawiedliwieni: p. Mazurak, p. Tyrawa - załącznik nr 1), co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 15 osób, stanowi quorum.

Następnie odczytał porządek obrad (załącznik nr 3), który – poddany pod głosowanie - przyjęty został jednogłośnie, a przedstawiał się jak poniżej.

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Sprawozdanie z prac między sesjami:
 - Burmistrza,
 - Przewodniczącego Rady Miejskiej,
 - Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej,
 - Przewodniczących Komisji,
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w ZGK,
 - Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”.
4. Pytania i interpelacje.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - a)** zmiany w Statucie Gminy Miejskiej Kowary;
 - b)** przyznania Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kowary”;
 - c)** zgody na odstąpienie od odwołania darowizny nieruchomości;
 - d)** miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Kowary dla jednostki urbanistycznej KOWARY CENTRUM B;
 - e)** procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu;
 - f)** zmian w budżecie Miasta na 2007 rok.
6. Sprawy różne.

Ad. 3 Burmistrza (załącznik nr 4)

Burmistrz, Mirosław Górecki, wyjaśnił, iż dołączył do sprawozdania wykaz kilku pozycji dotyczących funkcjonowania Urzędu Miejskiego oraz wynik analizy odnośnie gospodarki śmieciowej przy ul. 1 Maja i Pocztovej – okazało się, że aż siedemnaście firm nie podpisało umów na wywóz nieczystości stałych. Burmistrz zasugerował konieczność zorganizowania

referendum w sprawie wprowadzenia tzw. „opłaty śmieciowej”, co według analizy przeprowadzonej przez BIM pozwoliłoby zmniejszyć koszty wywozu odpadów.

Burmistrz poinformował również o uwieńczeniu kilku miesięcy pracy nad powstaniem stacji sportów zimowych poprzez podpisanie umowy z potencjalnymi inwestorami. Teraz Rada Miejska musi przeznaczyć środki na ten cel.

Następnie Burmistrz oznajmił, iż dzięki staraniom Wydziału Inżynierii Miejskiej, a przede wszystkim p. Gierałt, udało się pozyskać kolejną transzę środków na usuwanie skutków powodzi. Do otrzymanych 100 tys. Gmina dołoży 30 tys. zł, co umożliwi wykonanie remontu ul. Krokusowej – ogłoszono już przetarg.

Jako kolejny głos zabrał p. Kołodziej, który wyraził obawę o dalsze losy wysypiska w Ściegnach-Kostrzycy, argumentując, że zgoda na przyjmowanie śmieci z Jeleniej Góry może niebawem doprowadzić do konieczności jego rozbudowy.

P. Kołodziej stwierdził, iż Radni powinni zostać powiadomieni o decyzjach w tej sprawie, a przede wszystkim o zapowiedzianej obniżce kosztów wywozu śmieci.

Burmistrz oznajmił, że na ostatnim posiedzeniu w Związku Gmin Karkonoskich podjęto uchwałę, na mocy której Jelenia Góra – po okresie próbnym – będzie płacić stawkę równą tej, uiszczanej przez miasta niebędące członkami ZGK. Burmistrz zapewnił, iż poprosi p. Szczudłowskiego, Dyrektora ZGK, o dostarczenie szczegółowych informacji.

Przewodniczący – poinformowawszy o przeprowadzeniu rozmowy z Radcą Prawnym na temat zryczałtowanej opłaty za śmieci – stwierdził, że referendum w tej sprawie można będzie przeprowadzić przy okazji ewentualnych wyborów parlamentarnych, na co wskazuje sytuacja polityczna w kraju.

Następnie Burmistrz – nawiązując do wniosku Komisji Gospodarki Komunalnej – zaprosił, jedną lub dwie osoby, do udziału w pracy przy przetargach.

P. Bierowski poprosił o wyjaśnienie decyzji Rady Nadzorczej Karkonoskiego Systemu Wodociągów i Kanalizacji odnośnie ogłoszenia konkursu na stanowisko Prezesa Zarządu.

Burmistrz odparł, iż Wspólnicy uznali za wskazane powołanie trzeciego Członka Zarządu, lecz ostatecznie zdecydowano o wyborze nowego Prezesa. Burmistrz oznajmił, że był przeciwny temu zamierzeniu. Natomiast konkurs ogłoszony został przez Radę Nadzorczą.

Po odczytaniu sprawozdania (załącznik nr 5) przez **Przewodniczącego**, głos zabrał **Wiceprzewodniczący**, Roman Tryhubczak, który wyjaśnił, iż z powodu wyjazdu z Kowar dwukrotnie nie pełnił dyżuru, natomiast generalnie skupiał się na pracy w Zespole opiniującym wnioski o nadanie Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Kowary”.

Wiceprzewodniczący wspomniał również o wyjeździe do Tyrolu, zorganizowanym przez Towarzystwo Polsko-Austriackie, służącym spotkaniu się różnego rodzaju artystów. P. Tryhubczak zaznaczył, że impreza była bardzo udana, a kontakt nawiązano podczas „Kowarskiej Majówki”. Kończąc swą wypowiedź, podziękował „TRAKLASOWI” za sponsorowanie.

Komisji Rewizyjnej

P. Ujma poinformowała, iż 27 lipca zaopiniowano pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany w Statucie oraz ustalono skład osobowy Zespołu, który przeprowadzi kontrolę w Miejskim Ośrodku Kultury.

Komisji Budżetu, Planowania i Finansów

Przebieg spotkania z 24 lipca ujęto w protokole (załącznik nr 6), odczytany przez p. Pohoską.

Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej

P. Płoński wyjaśnił, iż 17 lipca wydano opinię w sprawie pisma p. Warzechy, Ordynatora Oddziału Chirurgii PCZ w Kowarach, dotyczącego udzielenia pomocy finansowej przy zakupie części do laparoskopu – nie ma możliwości prawnej, by Urząd Miejski przekazał środki Spółce, której właścicielem jest Starostwo Powiatowe w Jeleniej Gorze.

Komisji Gospodarki Komunalnej

Po odczytaniu przez p. Kołodzieję protokołu (załącznik nr 7) z 20 lipca, p. Ujma nadmieniła, iż Zarząd Eksploatacji Zasobów Komunalnych powinien udzielać odpowiedzi na pisma.

Przewodniczący poinformował o skierowaniu do ZEJK pisma z pytaniem o zamierzenia odnośnie budynku przy ul. Wiejskiej 72, lecz obecnie Dyrektor ZEJK przebywa na urlopie. Przewodniczący poprosił również, by Biuro Promocji, Rozwoju i Przedsiębiorczości, występując o środki unijne, ujęło wybudowanie przeprawy mostowej z Zakładu „JURO-TRANS”.

Przedstawiciela Gminy Kowary w Euroregionie „Nysa”

P. Kosowski oznajmił, że 18 lipca odbyło się spotkanie ze stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi, w trakcie którego zaprezentowane zostały założenia Europejskiej Współpracy Terytorialnej na lata 2007-2013, Programu Operacyjnego dla Dolnego Śląska oraz Programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Inicjatywa ta miała na celu wskazanie organizacjom innych źródeł finansowania, niż Urząd Miejski oraz przygotowanie bazy służącej BPRiP. Radny poinformował także o podjęciu działań zmierzających do aktualizacji Strategii Rozwoju Miasta – zdaniem p. Kosowskiego dotychczasowy dokument był „martwy”, nie przyniósł bowiem żadnego efektu. Radny dodał, że p. Lipiński, Kierownik BPRiP miał wystosować pismo do jednostek organizacyjnych z prośbą o dostarczenie sprawozdania z realizacji owej Strategii.

Następnie, jako że nie zgłoszono żadnych pytań i interpelacji, Przewodniczący zaproponował przystąpienie - po przerwie - do kolejnego punktu obrad.

9:19-9:39 – przerwa.

Ad. 5 a) Zmiany w Statucie Gminy Miejskiej Kowary.

Przewodniczący poinformował, że p. Kosowski zasugerował, by nazwa dotychczasowej Komisji brzmiała: „Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji”, a nowej: „Komisja Turystyki i Współpracy z Zagranicą”.

P. Kosowski wyjaśnił, iż – biorąc pod uwagę jego wcześniejsze doświadczenia – chciałby, aby Komisja, której będzie Członkiem, zajęła się turystyką i współpracą z zagranicą.

P. Klepacz zapewniła, że Komisja Oświaty akceptuje pomysł p. Kosowskiego, również proponując taki właśnie podział.

Natomiast Burmistrz skonstatował, iż nie należy rozdzielać zagadnień: sport, turystyka i rekreacja – być może nowa Komisja mogłaby zajmować się tylko współpracą z zagranicą.

Burmistrz – zaznaczywszy, iż dotychczas Komisje bardzo dobrze współdziałały, a ponadto często organizowano wspólne posiedzenia - stwierdził, że optuje za takim podziałem, jaki ujęto w projekcie uchwały.

Przewodniczący oznajmił, iż obie strony chcą, by to rozdzielić.

P. Kosowski skwitował, że będzie sztywno trzymał się swojego zdania.

P. Król, Radca Prawny, wytłumaczyła, iż według klasyfikacji budżetowej sport i turystyka stanowią jeden dział, a oświata i kultura – odrębny, toteż zdecydowanie nie rozdzielałaby tych zagadnień.

Natomiast p. Bierowski wyraził pogląd, że Komisja Oświaty nadal będzie zajmować się kwestiami sportu w ramach działań podejmowanych przez placówki oświatowe, co nie będzie kolidować z pracami Komisji Sportu, Turystyki i Współpracy z Zagranicą.

Następnie Radny poprosił o uzupełnienie § 1 projektu uchwały o pkt 3, który brzmiałby: „W załączniku nr 7 „Wykaz jednostek organizacyjnych” w pkt 2 skreśla się zapis: Szkoła Podstawowa nr 2”.

P. Król oznajmiła, iż zgodnie z zasadami techniki legislacyjnej, powinno być: „*tired 4 w brzmieniu*”.

P. Kosowski stwierdził, że złożył wniosek o utworzenie komisji doraźnej, by sprawdzić, czy jej działania przynoszą efekt - jeśli tak się stanie, dopiero wówczas można by przekształcić ją w stałą.

Przewodniczący zaproponował omówienie tej kwestii w trakcie przerwy.

9:54-10:00 – przerwa.

Przewodniczący – wyjaśnwszy, iż p. Klepacz oraz p. Kosowski osiągnęli porozumienie – odczytał poprawkę zgłoszoną przez p. Bierowskiego: „W § 1 pkt 3 będzie miał brzmienie: W załączniku nr 7 „Wykaz jednostek organizacyjnych” w pkt 2 skreśla się zapis: Szkoła Podstawowa nr 2” . Przyjęto ją jednogłośnie, a w głosowaniu wzięło udział 9 Radnych (nieobecni: p. Bierowski, p. Kołodziej, p. Łągiewka, p. Mazurak, p. Tryhubczak, p. Tyrawa).

Następnie Przewodniczący, po odczytaniu treści projektu uchwały, poddał go pod głosowanie. Wzięło w nim udział 9 Radnych (nieobecni: p. Bierowski, p. Kołodziej, p.

Łągiewka, p. Mazurak, p. Tryhubczak, p. Tyrawa) - uchwałą nr XII/49/07 przyjęto 8 głosami „za”, przy 1 „wstrzymującym się”.

b)Przyznania Tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Kowary”.

P. Tryhubczak – wyjaśniwszy, iż 18 lipca Zespół pozytywnie zaopiniował wniosek Stowarzyszenia Miłośników Kowar – odczytał opinię w tej sprawie (załącznik nr 8).

P. Bierowski zapytał, czy uprawomocniła się uchwała dotycząca ustanowienia Tytułu „Honorowego Obywatela Miasta Kowary”.

P. Król zapewniła, iż tak się stało.

Po odczytaniu przez Przewodniczącą treści projektu uchwały, p. Tryhubczak poprosił o wpisanie drugiego imienia p. Gawora. Przewodniczący – uzupełniwszy to – poddał ów projekt pod głosowanie. Wzięło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Mazurak, p. Tyrawa) - uchwałą nr XII/50/07 przyjęto jednogłośnie.

c)Zgody na odstąpienie od odwołania darowizny nieruchomości.

P. Łękawa, Kierownik Referatu Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa, przypomniał, że w 2005 roku Gmina podarowała Starostwu Powiatowemu w Jeleniej Górze budynek, w którym mieściło się Przedszkole, a Starostwo Gminie – między innymi obiekt przy ul. Górniczej 25, niemniej w akcie notarialnym zastrzeżono, iż przeznacza się je na cele własne, toteż niniejszy projekt ma uregulować tę kwestię.

P. Kołodziej poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu go przez Komisję Gospodarki Komunalnej.

Przewodniczący – odczytawszy treść projektu – poddał go pod głosowanie. Wzięło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Mazurak, p. Tyrawa) - uchwałą nr XII/51/07 przyjęto jednogłośnie.

d)Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Kowary dla jednostki urbanistycznej KOWARY CENTRUM B.

P. Damurski, Projektant z „Regioplanu” - zaznaczywszy, iż plan ów obejmuje bardzo duży obszar, sięgający na południe od obwodnicy, czyli od Osiedla Wichrowa Równia aż po ul. Rejtana – omówił jego najważniejsze założenia.

Odpowiedzi na pytania Radnych udzielała również p. Więckowska, Inspektor do spraw gospodarki przestrzennej, urbanistyki i architektury.

Następnie Przewodniczący – odczytawszy treść projektu uchwały – poddał go pod głosowanie. Wzięło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Mazurak, p. Tyrawa) - uchwałą nr XII/52/07 przyjęto jednogłośnie.

e)Procedury uchwalania budżetu oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

P. Ławer, Skarbnik Miasta – oznajmiwszy, iż przedłożenie niniejszego projektu wynika ze

zmiany ustawy o finansach publicznych – wyjaśnił specyfikę zawartych w nim nowych elementów.

P. Pohoska poinformowała o zaakceptowaniu owego projektu przez Komisję Budżetu, Planowania i Finansów.

Po odczytaniu przez Przewodniczącego jego treści, poddany został pod głosowanie. Wzięło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Mazurak, p. Tyrawa) - uchwałą nr XII/53/07 przyjęto jednogłośnie.

f) Zmian w budżecie Miasta na 2007 rok.

Po bardzo szczegółowym omówieniu przez p. Ławera wprowadzonych zmian oraz zapewnieniu przez P. Pohoską o zaakceptowaniu ich przez Komisję Budżetu, Planowania i Finansów, Przewodniczący – odczytawszy treść projektu – poddał go pod głosowanie. Wzięło w nim udział 13 Radnych (nieobecni: p. Mazurak, p. Tyrawa) – uchwała nr XII/54/07 przyjęta została 11 głosami „za”, przy 1 „przeciw” oraz 1 „wstrzymującym się”.

Ad. 6 Jako pierwsza głos zabrała p. Narewska, współwłaścicielka budynku przy ul. Waryńskiego 1, która oznajmiła, że nie otrzymała jeszcze odpowiedzi na pismo złożone w Urzędzie Miejskim 4 maja, a przekazane do Wydziału Inżynierii Miejskiej.

Przewodniczący poinformował, iż to on radził p. Narewskiej zwrócić się do Urzędu Miejskiego w sprawie owego obiektu.

P. Kosowski stwierdził, że potwierdza to zasadność wystąpienia z wnioskiem dotyczącym sprawozdań składanych przez Kierowników Wydziałów, gdyż nie może dochodzić do tego typu sytuacji.

Przewodniczący – odczytawszy treść wniosku p. Kosowskiego: *„Sprawozdanie dotyczy bezpośrednio pracy Naczelnika Wydziału Inżynierii Miejskiej, Kierownika Biura Promocji, Rozwoju i Przedsiębiorczości oraz Sekretarza UM w Kowarach. Nie dotyczy pracy całego Wydziału, ale tylko osób kierujących poszczególnymi komórkami”* - przekazał go Burmistrzowi.

P. Kosowski dodał, że ma to na celu usprawnienie pracy w Urzędzie oraz zapewnienie przepływu informacji, ponieważ jest coraz więcej zarzutów i skarg mieszkańców. Dotyczy to również Zarządu Eksploatacji Zasobów Komunalnych.

Burmistrz – poprosiwszy o uszczegółowienie oraz podpisanie niniejszego wniosku – zaproponował spotkanie, w trakcie którego Radny wskaże, co powinno być ujęte w owym sprawozdaniu.

P. Tryhubczak oznajmił, iż jeśli sprawa jest skomplikowana, wysyła się pismo z informacją o terminie jej rozpatrzenia – Kierownicy Wydziałów powinni mieć wykaz niezalatwionych spraw.

P. Machnica dodał, że sprawozdanie może dotyczyć najważniejszych zagadnień, którymi zajmowano się w okresie między Sesjami.

P. Kosowski zaproponował, by dostarczano je do przegródek w Biurze Rady Miejskiej, a ich forma przypominała sprawozdanie sporządzane przez Burmistrza.

P. Machnica poinformował, iż jego wniosek, dotyczący działalności p. Piaseckiego, został

przekazany przez Burmistrza do Wydziału Inżynierii Miejskiej, lecz do tej pory Radny nie otrzymał odpowiedzi, jakie kroki podjęto w tej sprawie.

P. Bierowski skwitował, że Radnym będzie głupio, gdy Kierownicy napiszą, że przez trzy dni sporządzali sprawozdania.

P. Kosowski odparł, iż będzie to oznaczać, że mieli dużo pracy, gorzej, gdy nie będą mieli co napisać. Następnie dodał, że sprawozdania nie powinny być szczegółowe - wystarczą takie, jak Burmistrza.

P. Bierowski skonstatował, iż p. Kosowski mógł lepiej sformułować treść owego wniosku – został bowiem fatalnie napisany.

Burmistrz zaproponował ustalenie szczegółów podczas wspomnianego spotkania.

Natomiast p. Kotliński, Radny Rady Powiatu Jeleniogórskiego – poinformowawszy, iż jutro Rada Powiatu podejmie uchwałę w sprawie nadania imienia Liceum – wstępnie zaprosił na uroczystość w dniu urodzin patrona.

Z kolei p. Kołodziej podziękował Burmistrzowi oraz Radnym za wsparcie finansowe oraz pomoc w organizacji festynu, który zorganizowano 7 lipca w Krzaczynie.

Przewodniczący - jako że nie było więcej spraw wymagających omówienia – o 11:10 zamknął XII Sesję Rady Miejskiej w Kowarach.

Protokół sporządziła:
Sylwia Wątroba

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Kowarach